PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 49.130,00

(Quarenta e nove mil e cento e trinta reais ), para fins que
se especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 181 DE 11 DE AGOSTO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 664/2022 de 29 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$49.130,00 (Quarenta 
e nove mil e cento e trinta reais ) a saber:

Dotações Suplementares

21001 - SEC MUN DE CULTURA, ESPORTE, LAZER, JUVENTUDE, TURISMO E MEIO AMBIENTE

2.101 - PROMOÇÃO DE AÇÕES DE INCENTIVO AO ESPORTE

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2.200,00

[...]

Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE SUPERÁVIT FINANCEIRO

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR SUPERÁVIT FINANCEIRO 
no valor de R$ 13.460,00 (Treze mil e quatrocentos e sessenta

reais ).

DECRETO nº 183 DE 11 DE AGOSTO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições, com fundamento no que dispõe a Lei 
n° 4.320/64, em seus art. 41, inc. I e 43, §1°, inc. I e com o § 2º, combinado com o disposto na LC 101/2000, art.

[...]

parágrafo único, e devidamente autorizada pela Lei Orçamentária vigente n° 664/2022 de 29 de dezembro de 2022

Art. 1º - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação 
orçamentária totalizando R$ 13.460,00 (Treze mil e quatrocentos e sessenta reais ) na(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orçamentária(s):

Dotações Suplementares

50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.038 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

3.3.90.30.00 / 26610000 - Material de Consumo 3.000,00

Total por Ação:

[...]

HOSPEDAGENS COMPLETA (CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO, JANTAR E DORMIDA EM 
QUARTOS COLETIVOS COM BANHEIROS PRIVATIVOS, COM LOCALIZAÇÃO NA CIDADE DE 
SALVADOR BAHIA, POR UM PERÍODO DE 30 (TRINTA) DIAS PARA PACIENTES EM 
TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - TFD – VALOR GLOBAL: R$ 23.660,00 (VINTE E TRÊS 
MIL, SEISCENTOS E SESSENTA REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 3.01.01 – ATIVIDADES: 10.122.0010.2.013 / 10.302.0010.2.014 / 
10.301.0010.2.019 / 10.302.0010.2.193 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - FONTES DE 
RECURSOS: 1.500‐1002 / 1.600‐0000 / 1.600-3110 – VIGÊNCIA 11/08/2023 A 11/09/2023 – DATA